دانسته نیست که آیا موسی جارالله قبل از سفر هفت ماهه یا یک سال و اندی^۲ به عراق و ایران، از نزدیک با شیعیان جاهای دیگر مثل داغستان و افغانستان و هند ارتباطی داشته یا نه؟ بنابراین اولین آشنایی جارالله با جامعه، اندیشمندان، اندیشه‌های فقهی و کلامی و نیز منابع شیعی نیازمند بررسی و مراجعه به آثار جارالله است.^۳

جارالله در کتابچه تاریخ القرآن و المصاحف، (چاپ شده به سال ۱۳۲۳ ق / ۱۹۰۵ م) درباره عدم تحریف قرآن از دیدگاه شیعه چنین نوشته است: «و علماء الامامية رحمهم الله تعالى أجل من يقولوا قد وقع نقص في القرآن بمكرابي بكر او امر عثمان.

کانلی دره، احمد؛ موسی جارالله، دانشمند و متفکر مسلمان تاتار؛ ترجمه: احمد رنجبری حیدر باغی؛ آینه پژوهش، شماره ۱۵۹، تابستان ۱۳۹۵، صفحه ۱۲-۱۷.
۳. زرکلی، خیرالدین؛ الاعلام؛ الطبعة السادسة عشرة، بیروت؛ دار العلم للملین، ۲۰۰۵ م.
۴. موسی جارالله؛ تاریخ القرآن و المصاحف؛ الطبعة الاولى، پترسبورغ؛ المطبعة الاسلامية، ۳۸ ص، ۱۳۲۳ ق / ۱۹۰۵ م.
۵. دلیل مخطوطات موسسه کاشف الغطاء العامة، قسم الذخائر للمخطوطات مؤسسه کاشف الغطاء العامة؛ الطبعة الثانية، لبنان - بیروت؛ شركة صحیح للطباعة و التجلید، ۲۰۱۳ م.
۶. تهرانی، آقابزرگ؛ الذریعة إلى تصانیف الشیعة؛ چاپ اول، قم؛ انتشارات اسماعیلیان و تهران؛ کتابخانه اسلامیه، ۱۴۰ ق.
۷.